Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

К О М И С С И Я

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

30.11.2023                                                      г. Находка                                                       № 44

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и обеспечению безопасности на водных объектах

Находкинского городского округа
в зимний период 2023 - 2024 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, находящихся в

границах Находкинского городского округа в связи с приближением ледостава,

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» (Гуляев А.А.) на

побережье водоемов, в местах возможного съезда автотранспорта на лед обеспечить

наличие щитов с информацией об опасности выезда автотранспорта на лед.

2. Рекомендовать начальнику поисково-спасательного отряда по проведению

подводных работ специального назначения (г. Находка) ГУ МЧС России по

Приморскому краю (Фомин С.В.):

2.1 привести в режим повышенной готовности к спасательным работам на

акваториях силы и средства подразделения;

2.2 организовать дежурство средств, способных оказать помощь людям,

находящимся на плавающей льдине. Средства должны находиться в постоянной

готовности к проведению спасательных работ;

 2
2.3 выставить спасательные посты, укомплектованные подготовленными

спасателями, оснащенными спасательными средствами, электромегафонами,

средствами связи и владеющими информацией о гидрометеорологической обстановке

в традиционных местах рыбной ловли.

3. Рекомендовать руководителю Находкинского отделения Центра ГИМС ГУ

МЧС России по Приморскому краю (Турищев И.П.) создать оперативные группы для

контроля за обстановкой в местах массового выхода на лед и составить график их

работы в период с декабря 2023 по март 2024 года. Предоставить график работы в

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» не позднее 15.12.2023 года.

4. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Находка (Крыгин

М.Н.) принимать участие в работе оперативных групп.

5. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа информировать население о погодных условиях, о ледовой

обстановке на водных объектах, находящихся в границах Находкинского городского

округа, состоянии льда и запрещении выезда автотранспорта на лед: в устье реки

Партизанской, озера Соленого, озера Лебединого, озера Второго (Козьмино);

6. Информацию о ходе выполнения мероприятий направлять:

- в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Находкинского городского округа через МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС НГО» (e-mail: ugochs62@mail.ru);

- в единую дежурно-диспетчерскую службу Находкинского городского округа

(e-mail: eddsngo@ocde.ru, факс 62-02-42).

7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Находкинского
городского округа -
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО»                               А.А. Гуляев

mailto:ugochs62@mail.ru
mailto:eddsngo@ocde.ru